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Nr 188.

Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande, att i 
statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln bebådad fram
ställning om anslag för utredning och undersökning rörande 
åtgärder mot skadegörelse genom Umeälvens och Vindelälvens 
översvämningar icke kommer att föreläggas riksdagen; given 
Stockholms slott den 9 mars 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, för riksdagen göra till
kännagivande av det innehåll, som innefattas i föredragande departements
chefens hemställan.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

B. v. Stockenström.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 mars 1928.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena Löfgben, statsråden 

Thyrén, Ribbing, Gärde, Pettersson, Rosén, Hamrin, Lyberg, von 
Stockenström.

Departementschefen, statsrådet von Stockenström anför:
Vid anmälan den 4 januari 1928 av anslagsbehoven under riksstatens 

nionde huvudtitel anförde jag under punkten 92, att länsstyrelsen i Väster
bottens län i skrivelse den 12 juli 1924 gjort framställning om verk
ställande på statens bekostnad av utredning och undersökning rörande
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åtgärder för avvärjande av skadegörelse genom de tid efter annan åter
kommande översvämningarna i trakten av Umeälvens och Vindelälvens 
sammanflöde. Tillika hade nämnda länsstyrelse med utlåtande den 25 
februari 1925 överlämnat en av representanter för byamännen i vissa 
angränsande byar till länsstyrelsen ingiven skrift, vari hemställts, att 
länsstyrelsen ville med beaktande av deras framställning utverka åtgärder 
till förebyggande av nya skadegörelser genom dylika översvämningar.

Under framhållande att den inom jordbruksdepartementet pågående 
beredningen av ärendet, vari infordrade utlåtanden avgivits av vissa 
myndigheter, icke hunne avslutas inom sådan tid, att förslag i ämnet 
kunde framläggas i förenämnda huvudtitel, utan att frågan torde få bliva 
föremål för särskild proposition till riksdagen, ansåg jag dock, att ett 
anslag för ändamålet redan då borde beräknas och syntes mig detta böra 
upptagas till av myndigheterna angivet belopp av 13,000 kronor. I anslut
ning härtill hemställde jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att, 
i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen före
lagd, för ifrågavarande utredning och undersökning för budgetåret 1928— 
1929 beräkna ett belopp av 13,000 kronor.

Under den fortgående behandlingen av ärendet har det emellertid visat 
sig, att förevarande undersökningsarbete torde i viss omfattning komma 
till stånd utan statens ekonomiska medverkan. Under sådana förhållanden 
synes mig framställning till riksdagen om anvisande av medel för ända
målet nu böra anstå.

Med anledning härav får jag hemställa,
att Kungl. Maj:t måtte giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t icke 

kommer att till nu pågående riksdag avlåta proposition i det under punkten 
92 av nionde huvudtiteln i årets statsverksproposition omförmälda ärende 
angående anslag för utredning och undersökning rörande åtgärder mot 
skadegörelse genom Umeälvens och Vindelälvens översvämningar, i följd 
varav medel för berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å riksstaten 
för budgetåret 1928—1929.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att skrivelse i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Rune Thygesen.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1928.


